
CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 15,175,912.28  0.00   15,175,912.28  14,520,077.94  14,181,162.59SERVICIOS PERSONALES  655,834.34

 9,973,784.12 -160,058.94  9,813,725.18  9,474,532.94  9,474,532.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  339,192.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 925,998.81  43,328.05  969,326.86  923,418.18  923,418.18REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  45,908.68

 2,251,207.68  23,230.89  2,274,438.57  2,188,704.56  1,849,789.21SEGURIDAD SOCIAL  85,734.01

 200,000.00  0.00   200,000.00  55,171.19  55,171.19OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  144,828.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 1,824,921.67  93,500.00  1,918,421.67  1,878,251.07  1,878,251.07PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  40,170.60

 1,075,822.00  344,626.68  1,420,448.68  1,196,255.58  1,196,255.58MATERIALES Y SUMINISTROS  224,193.10

 152,222.00  94,624.00  246,846.00  169,889.86  169,889.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 76,956.14

 422,600.00  89,002.68  511,602.68  436,539.75  436,539.75ALIMENTOS Y UTENSILIOS  75,062.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 476,000.00  11,000.00  487,000.00  433,415.95  433,415.95COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  53,584.05

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 25,000.00  150,000.00  175,000.00  156,410.02  156,410.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  18,589.98

 10,079,827.72  280,675.56  10,360,503.28  4,747,259.59  4,682,927.37SERVICIOS GENERALES  5,613,243.69

 473,800.00  21,060.00  494,860.00  404,679.39  404,679.39SERVICIOS BÁSICOS  90,180.61

 1,196,912.00  523,990.00  1,720,902.00  1,251,801.98  1,251,801.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  469,100.02

 5,751,498.71 -590,174.44  5,161,324.27  1,785,314.74  1,785,314.74SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  3,376,009.53

 163,910.00  83,000.00  246,910.00  183,611.66  183,611.66SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  63,298.34

 555,000.00  35,000.00  590,000.00  321,444.73  321,444.73SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  268,555.27
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 524,820.00 -29,610.00  495,210.00  54,027.00  54,027.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  441,183.00

 633,700.00  126,210.00  759,910.00  292,021.92  292,021.92SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  467,888.08

 370,000.00  0.00   370,000.00  3,258.19  3,258.19SERVICIOS OFICIALES  366,741.81

 410,187.01  111,200.00  521,387.01  451,099.98  386,767.76OTROS SERVICIOS GENERALES  70,287.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 266,000.00 -10,000.00  256,000.00  13,765.20  13,765.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  242,234.80

 266,000.00 -10,000.00  256,000.00  13,765.20  13,765.20MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  242,234.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  26,597,562.00

 615,302.24

 27,212,864.24

 20,477,358.31

 20,074,110.74

 6,735,505.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS 

MADUEÑA

LIC. THANIA KARINA PARRA Y PARRA

DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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